(قزوینی حائری، ۱۳۹۰: ۶۲-۶۱) انقلاب مصر با الگو برداری از حوادث تونس، از روز ۲۵ ژانویه ۲۰۱۱ و با دعوت برای تظاهرات اعتراضی جوانان هوادار دموکراسی به نام جنبش ۶ آوریل^۱ در فیس بوک آغاز شد رهبری جنبش ۶ آوریل را سه جوان هدایت می‌کردند و بعد از انقلاب به دلیل اینکه اینها نیرو نداشتند اخوانی‌ها توانستند حکومت را به دست بگیرند. (گفتگو با دکتر منوچهر محمدی ۹/۰۹/۹۶) و تا ۱۸ روز بعد، یعنی ۱۱ فوریه ۲۰۱۱ (۲۲ بهمن ۱۳۸۹ ش) و به دنبال استعفای حسنی مبارک و روی کار آمدن دولت موقت نظامیان، به مهمترین

۱. جنبش ۶ آوریل به مصری جدید: حركة شباب ۶ ابریل، گروه فیسبوکی مصری است که توسط احمد ماهر، اسماء محفوظ در بهار ۲۰۰۸ برای حمایت از کارگران شهر صنعتی محله الکبری که برای اعتصاب در تاریخ ۶ آوریل برنامه داشتند، ایجاد شد.

پنج شنبه ۲۱ بهمن هفدهمین روز قیام سراسری مردم مصر علیه استبداد سی ساله‌ی مبارک

در حالی آغاز شد که با استعفای سه وزیر کابینه وی؛ اوضاع دولت بغرنج تر شد. در راس این وزرا جابر عصفور وزیر فرهنگ قرار داشت که با هدف پیوستن به مردم کناره گیری کردند. برخی از وزرای اسبق نیز از قبل در جمع معترضان میدان التحریر قرار داشتند. روز ۱۱ فوریه ۲۰۱۱ (۲۲ بهمن ۱۳۸۹) پس از ۱۸ روز مقاومت مردم، انقلاب مردم مصر پیروز شد. عمر سلیمان ساعت ۳۰:۱۹ به وقت تهران بر صفحه تلویزیون ظاهر شد و به صورت پخش زنده اعلام کرد: محمد حسنی مبارک رسماً از منصب ریاست جمهوری کناره گیری کرد و شورای عالی ارتش را مکلف نمود که قدرت را در دست بگیرد.

ولی مرسی این درخواست را نپذیرفت و همراه اعضای هیئت دولتش، در مرکز گارد ریاست جمهوری، تحت حبس قرار گرفتند؛ ولی مدتی بعد مرسی را از آن‌ها جدا کرده و به ساختمان وزارت دفاع مصر منتقل کردند (ویکی پدیا فارسی)

۳. جنگ داخلی لیبی

انقلاب ۲۰۱۱ لیبی، یا انقلاب ۱۷ فوریه (روز خشم) از ۱۳ ژانویه سال ۲۰۱۱ میلادی (۱۳۸۹ ش)، به دنبال بالاگرفتن اعتراضات و راهپیمایی‌های خیابانی مخالفان و تشدید شورش گسترده علیه حکومت معمر قذافی شروع شد و پس از همراه شدن با سرکوب شدید و سپس جنگ داخلی، در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۲ میلادی با سرنگونی حکومت قذافی به تحقق رسید.